
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н. СТЕПАНЕНКО 

ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

О создании комиссии по классификации информационных систем 
персональных данных работников МБОУ СОШ № 7 имени П.Н. Степаненко

В соответствии с Законом Российской Федерации № 152-ФЗ «О
персональных данных» от 27 июля 2006 года, в связи с вступлением в действие 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и 
гражданина при обработке его персональных данных приказываю:

1. Создать комиссию по классификации информационных систем 
персональных данных работников школы и всех участников образовательного 
процесса с наделением её полномочиями по проведению мероприятий, 
касающихся организации защиты персональных данных в составе:
Председатель: - Миронова Е.А., заместитель директора по УВР
Члены комиссии: - УсоваТ.Т., заместитель директора по ВР,

- ДмитриеваС.А., председатель ПК;
- Вангелова Н.Л., учитель информатики и ИКТ.

2. Комиссии в срок до 20.09.2021 г.:
2.1. Проанализировать все эксплуатируемые в МБОУ СОШ №7 им. П.Н. 

Степаненко информационные системы и традиционные хранилища данных, и 
выявить информационные системы, в которых обрабатываются персональные 
данные.

2.2. Провести классификацию выявленных информационных систем 
персональных данных в соответствии с «Порядком проведения классификации 
информационных систем персональных данных», утвержденным приказом 
ФСТЭК России, ФСБ России, Мининформсвязи России от 13 февраля 2008 года.

2.3. По результатам работ предоставить «Акт классификации 
информационных систем персональных данных, эксплуатируемых в МБОУ СОШ 
№7 им. П.Н. Степаненко.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
от «01»сентября 2021 г. №408

А.П. Редько



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н. СТЕПАНЕНКО 

ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 01.09.2021 г. № 409

О назначении ответственных за обработку персональных данных 
в МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 
данных в информационных системах персональных данных в МБОУ СОШ №7 
им. П. Н. Степаненко

Миронову Е.А., заместителя директора по УВР.
2. Возложить на Миронову Е.А., следующие обязанности:
- предоставление на утверждение списка лиц, доступ которых к 

персональным данным, обрабатываемым в информационных системах 
персональных данных МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко необходим для 
выполнения служебных (трудовых) обязанностей, а также изменений к нему;

- осуществление внутреннего контроля за соблюдением работниками МБОУ 
СОШ №7 им. П.Н. Степаненко законодательства Российской Федерации о 
персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

доведение до сведения работников (оператора) положения 
законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных 
актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 
персональных данных;

- организация приема и обработка обращений субъектов персональных 
данных или их представителей и осуществление контроля за приемом и 
обработкой таких обращений.

3. Возложить ответственность за организацию технической защиты 
персональных данных на Вангелову Н.Л., учителя информатики, ответственного 
за работу с автоматизированной информационной системой управления сферой 
образования Краснодарского края «Сетевой город. Образование».

4. Возложить ответственность за организацию технической защиты 
персональных данных на Дроздову О.В., документоведа, ответственного за работу 
с автоматизированной информационной системой управления сферой 
образования Краснодарского края «Сетевой город. Образование» и «Е-услуги. 
Образование».



эксплуатацию криптографических средств защиты информации в 
информационных системах персональных данных в МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. 
Степаненко.

5.1. Утвердить должностную инструкцию сотрудника, ответственного за 
использование криптосредств (Приложение 1).

5.2. Вангеловой Н.Л., учителю информатики, в работе, связанной с
использованием криптографических средств руководствоваться утвержденной 
должностной инструкцией, приказом ФСБ России от 10.07.2014 № 378 «Об 
утверждении состава и содержания организационных и технических мер по 
обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных с использованием средств 
криптографической защиты информации, необходимых для выполнения 
установленных Правительством Российской Федерации требований к защите 
персональных данных для каждого из уровней защищенности» и приказом 
ФАПСИ от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении инструкции об организации и 
обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с 
использованием средств криптографической защиты информации с
ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих
государственную тайну».

6. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 
информационных системах персональных данных (Приложение 2).

7. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных 
данных, на основании Положения о разграничении прав доступа к 
обрабатываемым персональным данным МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко.

приказа оставляю за собой.

А.П. Редько

ФИО дата подпись
Миронова Е.А.
Вангелова Н.Л
Дроздова О.В.

8. Кот Нэгзд исполнением насто.

Т п ‘,н '7AVA

Д11рек1Ч)^'МБОУ
-

им.
2/̂  J ?СО

С приказом ш».
р> До /

ф ф /



Приложение № 1
к приказу от 01.09.2021 г.№ 409

Должностная инструкция сотрудника, 
ответственного за использование криптосредств

Общие положения.
Настоящий документ разработан в соответствии с положениями документа 
«Типовые требования по организации и обеспечению функционирования 
шифровальных (криптографических) средств, предназначенных для защиты 
информации, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, в 
случае их использования для обеспечения безопасности персональных данных 
при их обработке в информационных системах персональных данных (ФСБ 
России, № 149/6/6-622, 2008)» (далее Типовые требования) и приказом ФАПСИ 
от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении инструкции об организации и обеспечении 
безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием 
средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не 
содержащей сведений, составляющих государственную тайну».
Настоящий документ определяет права и обязанности сотрудника, ответственного 
за использование криптосредств в организации.
Ответственный пользователь криптосредства назначается приказом руководителя. 
Ответственный пользователь криптосредства обязан:
2.1. Вести поэкземплярный учет используемых криптосредств, эксплуатационной 
и технической документации к ним;
2.2. Вести учет лиц, допущенных к работе с криптосредствами;
2.3. Производить установку и ввод в эксплуатацию криптосредств в соответствии 
с эксплуатационной и технической документацией к этим средствам;
2.4. Проверять готовность криптосредств к использованию с составлением 
заключений о возможности их эксплуатации;
2.5. Не разглашать информацию, к которой он допущен, в том числе сведения о 
криптосредствах, ключевых документах к ним и других мерах защиты;
2.6. Обеспечивать в соответствии с положениями Типовых требований 
обеспечение с использованием криптосредств безопасности персональных 
данных, выполнение требований к обеспечению безопасности криптосредств и 
ключевых документов к ним;
2.7. Сообщать о ставших ему известными попытках посторонних лиц получить 
сведения об используемых криптосредствах или ключевых документах к ним 
ответственному за защиту информации;
2.8. Немедленно уведомлять руководство учреждения о фактах утраты или 
недостачи криптосредств, ключевых документов к ним, ключей от помещений, 
хранилищ, личных печатей и о других фактах, которые могут привести к 
разглашению защищаемых персональных данных;
2.9. Сдать криптосредства, эксплуатационную и техническую документацию к 
ним, ключевые документы в соответствии с порядком, установленным Типовыми



связанных с использованием криптосредств.
Ответственный пользователь криптосредства имеет право:
Инициировать разбирательство и составление заключений по фактам нарушения 
условий, использования криптосредств, которые могут привести к нарушению 
конфиденциальности персональных данных или другим нарушениям, 
приводящим к снижению уровня защищенности персональных данных, 
разработку и принятие мер по предотвращению возможных опасных последствий 
подобных нарушений;
Ответственному пользователю запрещается разглашать информацию, к которой 
он допущен, в том числе сведения о криптосредствах, ключевых документах к 
ним и других мерах защиты.

С должностной инструкцией ознакомлена:

ФИО подпись
Вангелова Н.Л.



Приложение .V? 2
к приказу от 01.09.2021 г.„\° 409

Список сотрудников,
ответственных за обработку персональных данных в информационных 

системах персональных данных МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко

Ф И О , д о л ж н о с т ь П е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е Д о к у м е н т ы

Р е д ь к о  А н н а  
П е т р о в н а ,  д и р е к т о р  
ш к о л ы

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  с о т р у д н и к о в , у ч а щ и х с я  и и х  р о д и т е л е й  
(з а к о н н ы е  п р е д с т а в и т е л е й )

М и р о н о в а  Е .А .,
з а м е с т и т е л ь д и р е к т о р а
п о У В Р

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в , у ч а щ и х с я  и 
их  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы е  
п р е д с т а в и т е л е й )

л и ч н ы е  д е л а  у ч а щ и х с я ; 
л и ч н ы е  д е л а  с о т р у д н и к о в  ш к о л ы ; 
т р у д о в ы е  д о го в о р а ;
д о к у м е н т ы  п о  т а р и ф и к а ц и и  с о т р у д н и к о в  
м а т е р и а л ы  с л у ж е б н ы х  р а с с л е д о в а н и й ; 
п р и к а зы  п о л и ч н о м у  с о с т а в у ; 
п р и к а зы  п о  о с н о в н о й  д е я т е л ь н о с т и ; 
п ри к азы  по д ви ж ен и ю  учащ и хся; 
к л а с с н ы е  ж у р н а л ы ; 
с т а т и с т и ч е с к и е  о тч е ты ; 
свед ен и я  о состоян ии  зд оровья  уч ащ и хся ; 
о ф и ц и а л ь н ы й  с а й т  ш к о л ы ; 
э л е к т р о н н а я  б аза  д а н н ы х  по  с о т р у д н и к а м

ш к о лы ;
э л е к т р о н н а я  б аза  д а н н ы х  у ч а щ и х с я  ш к о л ы  
б а з а  д а н н ы х  Г И А  (О Г Э  и Е Г Э ); 
о р г а н и з а ц и я  п р о ц е д у р  и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  
( Е Г Э , О Г Э ) ;
т е т р а д ь  у ч е т а  б о л ь н и ч н ы х  л и с т о в ; 
ж у р н а л  у ч е т а  з а м е щ е н н ы х  у р о к о в ; 
п а с п о р т н ы е  и а н к е т н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в  ш к о л ы ;
о б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и  
о б р а б о т к и  и х р а н е н и я  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  
с о т р у д н и к о в  и у ч а щ и х с я  ш к о л ы .

Д р о з д о в а  О .В . 
о т в е т с т в е н н ы й  за  
р а б о т у  с
а в т о м а т и з и р о в а н н о й  
и н ф о р м а ц и о н н о й  
с и с т е м о й  у п р а в л е н и я  
с ф е р о й  о б р а з о в а н и я  
« С е т е в о й г о р о д .  

О б р а з о в а н и е »  и 
« Е -у с л у г и . 
О б р а з о в а н и е »

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в , у ч а щ и х с я  и 
и х  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы е  
п р е д с т а в и т е л е й )

л и ч н ы е  д е л а  у ч а щ и х с я ; 
л и ч н ы е  д е л а  с о т р у д н и к о в  ш к о л ы ; 
д о к у м е н т ы  по  т а р и ф и к а ц и и  с о т р у д н и к о в  
ш к о л ы ;
п р и к а з ы  п о  л и ч н о м у  с о с т а в у  ;
п р и к а зы  п о  о с н о в н о й  д е я т е л ь н о с т и ;
п р и к а зы  по  д в и ж е н и ю  у ч а щ и х с я ;
к л а с с н ы е  ж у р н а л ы ;
с т а т и с т и ч е с к и е  о тч е ты ;
с в е д е н и я  о с о с т о я н и и  зд о р о в ь я  у ч а щ и х с я ;
о ф и ц и а л ь н ы й  с а й т  ш к о л ы ;
э л е к т р о н н а я  б а за  д а н н ы х  п о  с о т р у д н и к а м
ш к о л ы ;
э л е к т р о н н а я  б а за  д а н н ы х  у ч а щ и х с я  ш к о -



б а з а  д а н н ы х  Г И А  (О Г Э  и  Е Г Э ) ;  
о р г а н и за ц и я  п р о ц е д у р  и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  
(Е Г Э , О Г Э ) ;
п а с п о р т н ы е  и а н к е т н ы е  д а н н ы е  с о т р у д н и к о в  
ш к о л ы
о б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е з о п а с н о с т и  
о б р а б о т к и  и х р а н е н и я  п е р с о н а л ь н ы х  
д а н н ы х  с о т р у д н и к о в  и у ч а щ и х с я  ш к о л ы .

В а н г е л о в а  Н .Л ., 
у ч и т е л ь  и н ф о р м а т и к и ,  
о т в е т с т в е н н ы й  за  
р а б о т у  с
а в т о м а т и з и р о в а н н о й  
и н ф о р м а ц и о н н о й  
с и с т е м о й  у п р а в л е н и я  
с ф е р о й  о б р а з о в а н и я  
« С е т е в о й  г о р о д . 
О б р а з о в а н и е »  .

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в ,  у ч а щ и х с я  и 
и х  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы е  
п р е д с т а в и т е л е й )

л и ч н ы е  д е л а  с о т р у д н и к о в  ш к о л ы ;  
д о к у м е н т ы  п о  т а р и ф и к а ц и и  с о т р у д н и к о в  
ш к о л ы ;
с т а т и с т и ч е с к и е  о т ч е т ы ;  
о ф и ц и а л ь н ы й  с а й т  ш к о л ы ; 
э л е к т р о н н а я  б а з а  д а н н ы х  п о  с о т р у д н и к а м  
ш к о л ы ;
э л е к т р о н н а я  б а з а  д а н н ы х  у ч а щ и х с я  ш к о л ы  
б а з а  д а н н ы х  Г И А  (О Г Э  и  Е Г Э ) ;  
о р г а н и з а ц и я  п р о ц е д у р  и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  
(Е Г Э , О Г Э ) ;
п а с п о р т н ы е  и а н к е т н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в  ш к о л ы ; 
о б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  
б е з о п а с н о с т и  о б р а б о т к и  и  х р а н е н и я  
п е р с о н а л ь н ы х
д а н н ы х  с о т р у д н и к о в  и у ч а щ и х с я  ш к о л ы .

В а л у й с к а я  С .А .д а м .  
д и р е к т о р а  п о  А Х Р

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в ,  у ч а щ и х с я  и 
и х  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й )

п а с п о р т н ы е  и  а н к е т н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в  ш к о л ы ;
с т а т и с т и ч е с к а я  о т ч е т н о с т ь  п о  к о м п л е к с н о й  
б е з о п а с н о с т и  ш к о л ы ; 
о б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е з о п а с н о с т и  
о б р а б о т к и  и х р а н е н и я  п е р с о н а л ь н ы х  
д а н н ы х  с о т р у д н и к о в  и у ч а щ и х с я  ш к о л ы

Д р о з д о в а  О .В . 
д о к у м е н т о в е д

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в ,  у ч а щ и х с я  и 
и х  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й )

л и ч н ы е  д е л а  у ч а щ и х с я ;
л и ч н ы е  д е л а  с о т р у д н и к о в  ш к о л ы ;
к а р т о ч к а  у н и ф и ц и р о в а н н о й  ф о р м ы  Т -2 ;
т р у д о в ы е  к н и ж к и ;
м е д и ц и н с к и е  к н и ж к и ;
п р и к а зы  по  л и ч н о м у  с о с т а в у  с о т р у д н и к о в ;
т р у д о в ы е  д о г о в о р а ;
э л е к т р о н н а я  б а з а  д а н н ы х  п о  у ч а щ и м с я ;  
э л е к т р о н н а я  б а з а  д а н н ы х  п о  с о т р у д н и к а м ;  
т а р и ф и к а ц и о н н ы е  д а н н ы е  с о т р у д н и к о в  
ш к о л ы ;
т а б е л ь  у ч е т а  р а б о ч е г о  в р е м е н и  с о т р у д н и к о в  
ш к о л ы

У с о в а  Т .Т . з а м е с т и т е л ь  
д и р е к т о р а  п о  В Р

П е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в , у ч а щ и х с я  и 
и х  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й )

л и ч н ы е  д е л а  у ч а щ и х с я ;  
л и ч н ы е  д е л а  с о т р у д н и к о в  ш к о л ы ;  
п р и к а з ы  п о  о с н о в н о й  д е я т е л ь н о с т и ;  
п р и к а з ы  п о  д в и ж е н и ю  у ч а щ и х с я ;  
к л а с с н ы е  ж у р н а л ы ;
с в е д е н и я  о с о с т о я н и и  з д о р о в ь я  у ч а щ и х с я , 
с о т р у д н и к о в  ш к о л ы ; 
о ф и ц и а л ь н ы й  с а й т  ш к о л ы ;



У с о в а  Т .Т . з а м е с т и т е л ь ]  

д и р е к т о р а  п о  В Р

т е р с о н а л ь н ы е
д а н н ы е

зо т р у д н и к о в , у ч а щ и х с я  
\  и х  р о д и т е л е й  
^ за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й )

з л е к т р о н н а я  б а з а  д а н н ы х  п о  с о т р у д н и к а м  

Ш К О Л Ы ;
з л е к т р о н н а я  б а з а  д а н н ы х  у ч а щ и х с я  ш к о л ы  
5 а з а  д а н н ы х  о д а р е н н ы х  д е т е й ;  
п а с п о р т н ы е  и  а н к е т н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в  ш к о л ы , у ч а щ и х с я  и  и х  
э о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й ;  
з а я в к и  н а  у ч а с т и е  в к о н к у р с а х ,  п р о е к т а х  

з а з л и ч н о г о  у р о в н я ;  
с т а т и с т и ч е с к а я  о т ч е т н о с т ь  п о  
в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т е ;  
д о к у м е н т ы  ш т а б а  в о с п и т а т е л ь н о й  

р а б о т ы .

Р о к а л о  Л .С . 
с о ц и а л ь н ы й  п е д а г о г ,

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
у ч а щ и х с я  и и х  р о д и т е л е й  
( з а к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й )

л и ч н ы е  д е л а  у ч а щ и х с я ;  
к л а с с н ы е  ж у р н а л ы ;  
и н д и в и д у а л ь н ы е  к а р т ы  с о ц и а л ь н о ­

п с и х о л о г и ч е с к о г о  с о п р о в о ж д е н и я ;  
д а н н ы е  о  с о ц и а л ь н ы х  и 
ж и л и щ н о - б ы т о в ы х  у с л о в и я х  у ч а щ и х с я ;  
м е д и ц и н с к и е  к а р т ы  у ч а щ и х с я ;  
б а з а  д а н н ы х  п о  м а л о о б е с п е ч е н н ы м ,  
м н о г о д е т н ы м  с е м ь я м , с е м ь я м  н а х о д я щ и м с я  
в т р у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и .

Н и к о л е н к о  И .А . 
п е д а г о г - п с и х о л о г ,  
К и р ю х и н а  Е .Ю . 
К л о ч к о  М .И . 
б и б л и о т е к а р ь

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
у ч а щ и х с я  и и х  р о д и т е л е й  
( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е ­
л е й )

л и ч н ы е  д е л а  у ч а щ и х с я ;  
к л а с с н ы е  ж у р н а л ы ;  
д а н н ы е ,  в ы я в л е н н ы е  в х о д е  
п с и х о л о г и ч е с к о й  д и а г н о с т и к и ;  
и н д и в и д у а л ь н ы е  к а р т ы  с о ц и а л ь н о ­
п с и х о л о г и ч е с к о г о  с о п р о в о ж д е н и я ;  
м е д и ц и н с к и е  к а р т ы  у ч а щ и х с я ;  
б а з а  д а н н ы х  п о  с е м ь я м  н а х о д я щ и е с я  в 
т р у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и ;  
к а р т о ч к и  у ч е т а  в ы д а н н о й  л и т е р а т у р ы  
с а й т  ш к о л ы  .

Б а к р а д з е  А .И ., у ч и т е л ь  
О Б Ж , о тветствен н ы й  за 
д о п р и з ы в н у ю  
п о д г о т о в к у ,  
о т в е т с т в е н н ы й  за  Г О  и 
Ч С

П е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в ,  у ч а щ и х с я  и 
и х  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й )

л и ч н ы е  д е л а  у ч а щ и х с я  д о п р и з ы в н о г о  
в о з р а с т а ;
л и ч н ы е  д е л а  с о т р у д н и к о в ,  в т о м  ч и с л е  
в о е н н о о б я з а н н ы х , н а х о д я щ и х с я  в з а п а с е

О л е й н и к  С .А . 
р у к о в о д и т е л ь  М О  
у ч и т е л е й  н а ч а л ь н ы х  
к л а с с о в

П е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
У ч и т е л е й  и  у ч а щ и х с я  
н а ч а л ь н о й  ш к о л ы

д о к у м е н т ы  п о  р а б о т е  м е т о д и ч е с к о г о  
о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в

Л ы к о в а  С .В . 
р у к о в о д и т е л ь М О  
у ч и т е л е й  р у с с к о г о  
я з ы к а  и  л и т е р а т у р ы  и 
г у м а н и т а р н о г о  ц и к л а

П е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
у ч и т е л е й - п р е д м е т н и к о в ,  
р а б о т а ю щ и х  в 5-11 
к л а с с а х  и у ч а щ и х с я  
ш к о л ы

д о к у м е н т ы  п о  р а б о т е  м е т о д и ч е с к о г о  
о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й  р у с с к о г о  я з ы к а  и  
л и т е р а т у р ы , а н г л и й с к о г о  я з ы к а ,  и с т о р и и ,  
о б щ е с т в о з н а н и я  и к у б а н о в е д е н и я

К о к а р е в а  Л .Н . 
р у к о в о д и т е л ь  М О  
у ч и т е л е й  м а т е м а т и к и ,  
и н ф о р м а т и к и

П е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
у ч и т е л е й - п р е д м е т н и к о в ,  
р а б о т а ю щ и х  в 5-11 
к л а с с а х  и у ч а щ и х с я

д о к у м е н т ы  п о  р а б о т е  м е т о д и ч е с к о г о  
о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й  м а т е м а т и к и , 
и н ф о р м а т и к и  и ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , 
е с т е с т в е н н о  - н а у ч н о г о  ц и к л а ,  т е х н о л о г и и ,
х  ТГ-»



р у к о в о д и т е л ь  М О  
у ч и т е л е й  и ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы ,  е с т е с т в е н н о  
- н а у ч н о г о  ц и к л а , 
т е х н о л о г и и ,  И З О  и 
м у з ы к и

Д м и т р и е в а  С .Е .
р у к о в о д и т е л ь
м е т о д и ч е с к о г о
о б ъ е д и н е н и я
к л а с с н ы х
р у к о в о д и т е л е й

Л е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
у ч и т е л е й - п р е д м е т н и к о в ,  
э а б о т а ю щ и х  в 5-11  
к л а с с а х  и у ч а щ и х с я  
ш к о л ы

д о к у м е н т ы  п о  р а б о т е  м е т о д и ч е с к о г о  
о б ъ е д и н е н и я  к л а с с н ы х  р у к о в о д и т е л е й .

К л а с с н ы е  
р у к о в о д и т е л и  1-11 
к л а с с о в

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
у ч а щ и х с я  и  и х  р о д и т е л е й  
( з а к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й )

л и ч н ы е  д е л а  у ч а щ и х с я ;  
э л е к т р о н н ы й  ж у р н а л ;  
с о ц и а л ь н ы й  п а с п о р т  к л а с с а ;  
п а с п о р т н ы е  и  а н к е т н ы е  д а н н ы е  у ч а щ и х с я и  
и х  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )

У  ч и т е л я - п р е д м е т н и к и  
(в с е  п е д а г о г и ч е с к и е  
р а б о т н и к и  ш к о л ы )

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
у ч а щ и х с я  и и х  р о д и т е л е й  
( з а к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й )

э л е к т р о н н ы е  ж у р н а л ы ;

Д м и т р и е в а  С .Е . 
п р е д с е д а т е л ь  в ы б о р н о го  
о р г а н а  п е р в и ч н о й  
п р о ф с о ю з н о й  
о р г а н и з а ц и и

П е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
с о т р у д н и к о в  ш к о л ы

л и ч н ы е  д е л а  с о т р у д н и к о в  ш к о л ы ;  
т р у д о в ы е  к н и ж к и .



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н. СТЕПАНЕНКО 

ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от «01» сентября 2021 г. № 411

О введении режима обработки персональных данных 
в МБОУ СОШ № 7 им П.Н. Степаненко

В связи с вступлением в действие Закона РФ № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. 
«Об образовании в Российской Федерации» в целях исполнения Закона РФ от 27
июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»: п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в МБОУ СОШ №7 им. П.Н. Степаненко режим обработки 
персональных данных.

2. Назначить соответствующим приказом лиц, ответственных за обработку 
персональных данных в информационных системах персональных данных 
(ИСПДн).

3. Разработать следующие локальные акты:
3.1. Положение о порядке обработки персональных данных в МБОУ СОШ 

№7 им. П.Н. Степаненко;
3.2. Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым 

персональным данным в МБОУ СОШ №7 им. П.Н. Степаненко;
3.3. Положение об обработке персональных данных работников МБОУ 

СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко;
3.4. Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных 

данных обучающихся МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко;
3.5. Инструкция по обеспечению безопасности персональных данных;
3.6. Инструкция администратора информационных систем персональных 

данных МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко;
3.7. Инструкция пользователя информационных систем персональных 

данных (ИСПДн) в МБОУ СОШ №7 им. П.Н. Степаненко;
3.8. Инструкция пользователя ИСПДн по обеспечению обработки 

персональных данных при возникновении внештатных ситуаций;
3.9. Инструкция по организации антивирусной защиты в МБОУ СОШ №7 

им. П.Н. Степаненко;
3.10. План мероприятий по защите персональных данных в МБОУ СОШ №7 

им. П.Н. Степаненко;
3.11. Порядок уничтожения информации, содержащей персональные данные в 

МБОУ СОШ №7 им. П.Н. Степаненко;
3.12. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных в МБОУ СОШ 
№ 7 им. П.Н. Степаненко.



vактами

нттении

4. Организовать в соответствии с перечисленными в п.З. локальными 
доступ ответственных за обработку персональных данных в ИСПДн.

5. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении 
данных перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите.

6. Приказ вступает в действие с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.




